

Regionkontoret
Avdelningen för social hållbarhet
Kerstin Delefeldt
Social hållbarhetsstrateg

Lokala nämnden Hylte

Finansiering av boken "Språkleka i förskolan"

Förslag till beslut

Hyltenämnden beslutar att avsätta 8500 kr för inköp av boken "Språkleka i förskolan" till alla förskoleavdelningar i Hylte kommun.

Sammanfattning

Hyltenämnden har bedrivit projektet "Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Hylte" i samverkan med Kultur i Halland, Svenska Kyrkan, studieförbunden och Hylte kommun sedan hösten 2016. I sin ursprungliga form innebar projektet att volontärer s.k. språkstartare träffade asylsökande och nyanlända familjer och hade språkträffar med hjälp av en språkryggsäck.

Sedan hösten 2017 har projektet antagit en ny inriktning vilket innebär material och metod i språkryggsäckarna integreras som en del i arbetet med Språk och kommunikation på Hyltes förskolor. Alla förskolor i Hylte Kommun har fått två ryggsäckar per avdelning. Ryggsäckarna kan användas som en del i förskolans ordinarie verksamhet men det finns också möjlighet att låna hem ryggsäckar till de barn och familjer som är i behov av extra språkligt stöd.

Logopeden Catarina Sjögren har nu gett ut en bok "Språkleka i förskolan" och det finns ett stort intresse från förskolorna att få ta del av denna bok.

Bakgrund

Hyltenämnden har bedrivit projektet "Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Hylte" i samverkan med Kultur i Halland, Svenska Kyrkan, studieförbunden och Hylte kommun sedan hösten 2016. I sin ursprungliga form innebar projektet att volontärer s.k. språkstartare träffade asylsökande och nyanlända familjer och hade språkträffar med hjälp av en språkryggsäck. Syftet var att inspirera familjer till att på ett lustfyllt sätt träna sig i svenska språket. Ryggsäcken består av barnböcker, spel och informationsmaterial på olika språk.

Sedan hösten 2017 har projektet antagit en ny inriktning vilket innebär material och metod i språkryggsäckarna integreras som en del i arbetet med Språk och kommunikation på Hyltes förskolor. Alla förskolor i Hylte Kommun har fått två språkryggsäckar per avdelning. Ryggsäckarna kan användas som en del i förskolans ordinarie verksamhet men det finns också möjlighet att låna hem ryggsäckar till de barn och familjer som är i behov av extra språkligt stöd. De fyra utbildningsfilmerna som lokala nämnder tidigare tagit fram kan användas som kompetensutveckling för pedagogerna på förskolorna. Pedagoger bjöds även in till en föreläsning om små barns språkutveckling med logoped Catharina Sjöberg den 15 november 2017.

Inköp av böcker

Catarina Sjögren har nu gett ut en bok "Språkleka i förskolan" och det finns ett stort intresse från förskolorna att få ta del av denna bok för att utveckla arbetet med språkutveckling ännu mer.

Totalt finns 34 förskoleavdelningar i Hylte Kommun och boken kostar 271 kr st – 10% rabatt på Adlibris. Total kostnad för 34 böcker blir 8293 kr.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Hyltenämnden avsätter 8500 kr ur nämndens utvecklingsmedel för folkhälsa 2018 inom ramen för små barns språkutveckling.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Tf. Regiondirektör

Janet Harrysson
Nämndtjänsteman

Beslutet ska skickas till

Region Hallands avdelning för ekonomistyrning och uppföljning.